郑州市教育局教学研究室文件

	郑教研【2023】51号
	签发人：姬文广

关于上报2023届高中毕业年级第三次质量预测及中招第二次适应性测试信息的通知
各县（市、区）教研室，市区各高中：

2023届高中毕业年级第三次质量预测及中招第二次适应性测试将采用网上评卷的方式，现将关于考试信息上报的有关事宜通知如下：

一、上报学校范围

本次上报信息的学校为参加全市统一网上评卷的学校。

二、信息上报要求

考试信息上报过程都使用“郑州市教学评价与管理信息服务平台”（以下简称“信息服务平台”）完成。考试需要上报考试联系人、学生信息、教师信息三类信息，三类信息的上报要求如下：

1.考试联系人

为了能及时和学校取得联系，处理信息上报相关问题，请填写考试联系人及手机号。请每个学校至少提供两位联系人。

2.学生信息、教师信息统计

学校的工作

各校于4月21日（周五）上午11点（学校截止时间）前填写“学生信息”和“教师信息”（要求见附件一、二）。中招适应性测试需上报八、九两个年级学生信息。
学校截止时间之后学校不能擅自修改信息。

县考务办的工作

对本县所属学校，在信息上报的学校截止时间之后，如果有学校需要修改信息，可视时间节点给学校授权进行信息修改，或与市考务办联系授权修改。

三、信息服务平台使用注意事项

1．信息服务平台的登录端口在“郑州基础教育教研网”首页,目前只能教育内网登录。

2．各校的系统登录账号及密码均由学校自己保管并使用。如因为各种原因需重置密码，需学校带盖有本校公章的介绍信到主管教研室办理。

3．登录系统之后的欢迎界面上有本系统的操作手册。

4．关于学生考号编制：在学校截止时间之前，学校只上传学生名单，截止时间之后后台技术人员将统一编制考号，如学校有特殊要求需自编考号请提前和技术人员联系说明情况。考号编制完成后，会另行通知学校查询和下载相关信息。

5．考号编制完成后，学校可根据自身需要在考试开始前利用系统中的“考场信息打印”功能打印准考证、考生信息汇总表、考场座次表、考场核对表、桌贴等考试相关资料。

6．学校上报截止时间之后，信息服务平台的信息上传功能将关闭，但可以利用“上报情况查询与下载”、“上报情况汇总与下载”、“考场信息打印”等功能查看和下载已经上报的信息。

业务联系人：刘凯歌            联系电话：67882053

技术支持qq群：27328051

技术支持电话：0371-64693373

                                       2023年4月14日

附件一：
学生信息内容

按教育局要求，质量预测对学生按照应往届分别统计分析，所以各学校需报应往届信息。
具体要上报的信息有“学籍号、姓名、班级、应往、性别、身份证号”，信息填写的要求如下：

学籍号：应届生必须填，往届生本项信息为空（应届生必须填写学籍号，否则会被视为往届生，影响统计的准确性）；

班级：以数字形式填写班级序号，不要含有年级信息。如高三五班，只需填“5”，不要写成“三五”、或“3.5”；

应往：填写“应”或“往”，不要写“应届”或“往届”；

性别：填写“男”或“女”，不要写“男生”或“女生”。
身份证号：请如实填写学生身份证号。
非大陆户籍或没有身份证号的学生处理方式：
请按以下方式编制号码作为“身份证号”：4位学校代码+00+8位学生出生日期+4位序号。“学校代码”是本校高三年级学生考号一至四位，“4位序号”为学校为学生的自编序号，如0001、0002。
请告知非大陆户籍或没有身份证号学生这一信息。

对于这类考生，请固定填写每次考试的身份证号。
文理科学生信息分开上传，信息上报的具体方法按照系统中的要求。
附件二：

教师信息内容

考试学科教师填写教师任教信息，要填的变量内容包括：任教班级、任教学科、曾任教学科、姓名、性别、出生年月、教龄、职称、第一学历、第一学历专业、最高学历、最高学历专业、身份证号。
上报信息填写的具体要求如下：

任教班级：以阿拉伯数字填写班级序号，不要含有年级信息，如高三五班，只需填“5”，不要写成“三五”、或“3.5”。请注意： eq \o\ac(○,1)任教班级数字要与学生信息中的班级对应， eq \o\ac(○,2)若一个老师任教多个班级，请将不同的班级号以英文状态的逗号隔开，如“1,2”；
任教学科：填写“语文、数学、英语、物理、化学、生物、政治、历史、地理”；

曾任教学科：填曾教过的其他学科，如一直教本学科，则填写“无”。
性别：填“男”或“女”；

出生年月：以“年+月”形式用6位阿拉伯数字填写，如1969年1月出生，填写“196901”；

教龄：以阿拉伯数字填写；

职称：填写“三级、二级、一级、高级”，没有的填“无”；

第一学历、最高学历：填写“大专、本科、硕士、博士”；

第一学历专业、最高学历对应专业：填写“汉语言文学、数学与应用数学、英语、物理学、化学、思想政治教育、历史学、地理科学、生物科学、体育教育、音乐学、美术学、计算机科学与技术、心理学、天文学、新闻传播、教育学、其他”。
2